
1 

 

         Il Presidente 

della Giunta Regionale 
 

Oggetto: Nomina Sottosegretario alla presidenza della Giunta regionale e conferimento 

funzioni. 

  

VISTO l’art. 122 della Costituzione;  

 

VISTO l’art. 43 del vigente Statuto della Regione Abruzzo che, tra l’altro, indica gli Organi 

dell’Esecutivo regionale quali il Presidente della Giunta, il Sottosegretario alla presidenza della Giunta e 

la Giunta regionale;  

 

VISTO, in particolare, l’art. 46 bis dello Statuto regionale che prevede la nomina del Sottosegretario 

alla presidenza della Giunta regionale;  

 

VISTO, inoltre, l’art. 46 bis, II comma del predetto Statuto che prevede che il Sottosegretario coadiuva 

il Presidente della Giunta regionale nello svolgimento dei compiti inerenti al suo mandato e, in 

particolare: a) partecipa alle sedute della Giunta regionale, pur non facendone parte, senza diritto di 

voto; b) può essere incaricato dal Presidente a seguire specifiche questioni ed ha facoltà di riferire 

direttamente su argomenti e questioni afferenti alle funzioni attribuitegli; c) può essere delegato a 

rispondere ad interrogazioni di competenza della Giunta regionale; 

 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2004 n. 51 recante: “Disposizioni in materia di ineleggibilità, 

incompatibilità e decadenza dalla carica di consigliere regionale” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 10 agosto 2010 n. 40 recante: “Testo unico delle norme sul trattamento economico 

spettante ai Consiglieri regionali e sulle spese generali di funzionamento dei gruppi consiliari” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 2 aprile 2013, n. 9 recante: “Norme per l’elezione del Consiglio regionale e del 

Presidente della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Regionale, a seguito della consultazione 

elettorale tenutasi il 10 marzo 2024, trasmesso con la comunicazione del 27 marzo 2024 prot. n. 

132581/24 da parte del Servizio Autonomo “Gabinetto di Presidenza”; 

 

DATO ATTO che dal cennato verbale risultano i proclamati eletti alla carica di Presidente della 

Giunta regionale e di Consiglieri regionali d’Abruzzo; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale; 

 
 



2 

 

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti degli articoli 17 e seguenti dell’anzi cennato Regolamento, la 

competenza della “Giunta per le elezioni, le ineleggibilità, le incompatibilità e le indennità e le 

immunità”, in ordine alla verifica circa la sussistenza delle condizioni di eleggibilità/ineleggibilità 

nonché di eventuali cause di incompatibilità; 

 

RITENUTO di provvedere alla nomina del Sottosegretario alla presidenza della Giunta regionale ed 

alla conseguente attribuzione di funzioni 

DECRETA 

 
1. di nominare il Consigliere regionale Daniele D’Amario quale Sottosegretario alla presidenza della 

Giunta regionale;  

 

2. di conferire allo stesso Sottosegretario le seguenti funzioni:  

- Programmazione nazionale, comunitaria e politiche europee; 

- Turismo. 

 

3. di precisare che la nomina del Sottosegretario alla presidenza della Giunta regionale ed il 

conferimento delle funzioni decorrono, ad ogni effetto, dalla data di notifica per accettazione del 

presente decreto;  

 

4. il presente decreto è comunicato al Presidente del Consiglio Regionale e agli Assessori;  

 

5. il presente decreto è pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, in 

osservanza della vigente normativa nazionale e regionale in materia di trattamento dei dati personali 

e trasparenza.  
 

 

             

        IL PRESIDENTE 

       DELLA GIUNTA REGIONALE 

            On.le Dott. Marco Marsilio 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-23T08:58:17+0000
	MARCO MARSILIO




